

単 価 合 意 書

令和7年5月1日に契約した中ノ俣砂防堰堤改築その4工事における契約の変更に用いる
単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和7年5月2日

発注者 住所 山形県西置賜郡小国町大字小国小坂町3丁目48
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 飯豊山系砂防事務所長 渡邊 剛

受注者 住所 山形県西置賜郡小国町大字町原93番地1
氏名 山和建設株式会社
代表取締役 井上 孝

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
		式	1		47,280,258	
砂防土工						
		式	1		26,282,550	
掘削工						
		式	1		26,282,550	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		m3	1,200	1,303	1,563,600	
積込・運搬	70tローザクレーン OB型土砂バケット1.0m ³					
		m3	1,200	12,683	15,219,600	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	1,500	253	379,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	1,500	5,943	8,914,500	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	1,500	136.9	205,350	
ブロック堰堤工						
		式	1		4,145,057	
ブロック撤去工	本堰堤					
		式	1		3,214,110	
ブロック撤去	撤去・積込					
		個	503	2,526	1,270,578	
ブロック運搬	2.5t以下 積込・荷卸					
		個	212	1,766	374,392	
ブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込・荷卸					
		個	291	2,083	606,153	
ブロック荷卸	2.5t以下					
		個	212	1,933	409,796	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ブロック荷卸	2.5tを超え5.5t以下					
		個	291	1,901	553,191	
水抜き暗渠取壊し						
		式	1		930,947	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	45	8,423	379,035	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	5	16,968	84,840	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	45	3,666	164,970	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	5	4,525	22,625	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		t	105.8	2,341	247,677	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		t	12.5	2,544	31,800	
仮設工						
		式	1		16,852,651	
汚濁防止工						
		式	1		40,663	
遮水シート張	軟質塩化ビニルシート t=0.5mm					14m2
		式	1		7,855	
土のう						48袋
		式	1		32,808	
工事用道路工						
		式	1		596,788	
敷鉄板	22×914×1,829 設置・撤去					7m2
		式	1		15,183	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1, 219×2, 438 設置・撤去					18m2
		式	1		39, 150	
敷鉄板	22×1, 524×3, 048 設置・撤去					265m2
		式	1		542, 455	
濁水処理工						
		式	1		16, 215, 200	
ポンプ 排水 (内川)	120以上450(m3/h)未満 常時排水					100日
		式	1		4, 286, 700	
ポンプ 排水 (岩魚沢)	0以上120(m3/h)未満 常時排水					100日
		式	1		11, 928, 500	
直接工事費						
		式	1		47, 280, 258	
共通仮設費						
		式	1		6, 809, 589	
共通仮設費						
		式	1		2, 318, 714	
運搬費						
		式	1		1, 783, 718	
重建設機械分解組立輸送費						1回
		式	1		1, 185, 118	
仮設材運搬費						49.9t
		式	1		598, 600	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		534, 996	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		4, 490, 875	
純工事費						
		式	1		54, 089, 847	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		17,049,265	
工事原価		式	1		71,139,112	
一般管理費等		式	1		12,660,888	
工事価格		式	1		83,800,000	
消費税相当額		式	1		8,380,000	
工事費計		式	1		92,180,000	